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DỰ THẢO

NGHỊ QUYẾT 

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2017
CÔNG TY CỔ PHẦN THAN MÔNG DƯƠNG- VINACOMIN


Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH13, ngày 26/11/2014;
Căn cứ Điều lệ Tổ chức và Hoạt động của Công ty Cổ phần Than Mông Dương - Vinacomin được Đại hội đồng cổ đông thường niên thông qua; 
Căn cứ Biên bản số         /BB-ĐHĐCĐ, ngày 25/4/2017 của Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2017- Công ty cổ phần than Mông Dương- Vinacomin,

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thông qua kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông năm 2016, Nhiệm vụ và giải pháp điều hành sản xuất kinh doanh năm 2017 (Phụ lục 01 và Phụ lục 02 kèm theo).

Điều 2 Thông qua Báo cáo tài chính của Công ty năm 2016 đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH PKF Việt Nam- Chi nhánh Hà Nội; (Phụ lục 03 kèm theo).
Điều 3. Thông qua Báo cáo chi trả tiền lương của viên chức quản lý và thù lao của Hội đồng quản trị & Ban Kiểm soát không chuyên trách năm 2016; Kế hoạch thù lao và tiền lương của Trưởng Ban Kiểm soát chuyên trách năm 2017; cụ thể:
3.1. Thực hiện năm 2016:

	STT
	Chức danh
	Số người
	Tổng số 
(Tr.đồng)
	Trong đó:
	Ghi chú 

	
	
	
	
	Lương
	Thù lao
	

	1
	Hội đồng Quản trị
	5
	285,6
	
	285,6
	

	2
	Ban Kiểm soát
	3
	395,4
	276,2
	119,2
	

	3
	Ban Giám đốc 
	7
	2.916,6
	2.916,6
	
	

	
	Tổng số
	15
	3.597,6
	3.192,8 
	404,8
	


3.2. Kế hoạch năm 2017: 
	STT
	Chức danh
	Số người
	Tổng số (Trđ)
	Trong đó:
	Ghi chú

	
	
	
	
	Lương
	Thù lao
	

	1
	Hội đồng Quản trị
	05
	271,9
	
	285,6
	

	-
	Chủ tịch HĐQT
	01
	61,7
	 
	64.8
	

	-
	Ủy viên HĐQT
	04
	210,2
	 
	220,8
	

	2
	Ban Kiểm soát
	03
	381,2
	280,4
	100,8
	

	-
	Trưởng ban kiểm soát (chuyên trách), xếp bậc 2/2 thang bảng lương của TKV.
	01
	280,4
	280,4
	 
	

	-
	UV Ban kiểm soát
	02
	100,8
	
	100,8
	

	3
	Ban Giám đốc
	07
	1722,5
	1.722,5
	 
	

	
	Tổng số
	15
	2.389,3
	2002,9 
	386,4
	


· Phương thức chi trả:

- Tiền lương, thù lao tháng = Tiền lương, thù lao năm /12 tháng;

- Hàng tháng các thành viên HĐQT, BKS, BGĐ Công ty được tạm ứng 80% mức tiền lương, thù lao tháng; Số còn lại được quyết toán vào cuối năm trên cơ sở kết quả SXKD của Công ty.
Điều 4. Thông qua Báo cáo về thực hiện lợi nhuận 2016 và Đề xuất mức lợi tức 2017, cụ thể:
4.1. Năm 2016 Lợi nhuận trước thuế của Công ty được phân phối như sau:

	   1. Tổng lợi nhuận trước thuế:   
	28.777.223.939
	đồng

	   2. Thuế thu nhập doanh nghiệp phải nộp:
	6.380.927.528
	đồng

	   3. Lợi nhuận sau thuế:
	22.396.296.411
	đồng

	    a. Chia cổ tức năm 2016 (6% vốn điều lệ):
	12.851.007.600
	đồng

	     b. Lợi nhuận còn lại trích lập các quỹ:         
	9.630.813.291   
	đồng

	         Trong đó:
	
	

	     - Quỹ đầu tư phát triển (30%): 
	2.889.243.987
	đồng

	     - Quỹ khen thưởng phúc lợi 
	6.312.578.957
	đồng

	     - Quỹ thưởng Ban điều hành Công ty
	428.990.347
	đồng

	             (1,5 tháng lương thực hiện của VCQL)
	
	



Thêi ®iÓm chèt danh s¸ch cæ ®«ng vµ chi tr¶ cæ tøc: Cuèi quý 2 n¨m 2017. §Ò nghÞ §¹i héi ®ång cæ ®«ng uû quyÒn cho Héi ®ång qu¶n trÞ tæ chøc hoµn tÊt thñ tôc vµ chi tr¶ theo LuËt chøng kho¸n vµ chÕ ®é kÕ to¸n tµi chÝnh hiÖn hµnh.

4.2. Kế hoạch lợi tức năm 2017: Dự kiến mức trả cổ tức tối đa là 6% trên vốn điều lệ.

Điều 5. Thông qua Báo cáo của Hội đồng quản trị về quản trị và kết quả hoạt động của Hội đồng quản trị và từng thành viên Hội đồng quản trị ở Công ty cổ phần than Mông Dương và phương hướng nhiệm vụ năm 2017.

Điều 6. Thông qua Báo cáo thẩm định Báo cáo tài chính năm 2016 đã được Kiểm toán bởi Công ty TNHH PKF Việt Nam Chi nhánh Hà Nội.

 Điều 7. Thông qua Báo cáo của Ban Kiểm soát về kết quả sản xuất kinh doanh của Công ty, về hoạt động của Hội đồng quản trị, Giám đốc Công ty và của Ban Kiểm soát, từng thành viên năm 2016.
Điều 8. Thông qua việc lựa chọn Công ty TNHH PKF Việt Nam là đơn vị kiểm toán báo cáo năm tài chính 2016 của Công ty cổ phần than Mông Dương- Vinacomin với các các thông tin sau:

Tên Công ty kiểm toán độc lập: Công ty TNHH PKF Việt Nam.

Trụ sở chính: Số 1- Nguyễn Huy Tưởng- Phường Thanh Xuân Trung- Quận Thanh Xuân- Thành phố Hà Nội

ĐT: +84 4 664 4488      FAX: +84 4 664 2233

Điều 9. Thông qua việc thay đổi nhân sự thành viên Hội đồng quản trị giữa nhiệm kỳ:

(1) Ông Nguyễn Văn Dậu, thôi giữ chức Chủ tịch Hội đồng quản trị và thôi tham gia HĐQT Công ty cổ phần than Mông Dương- Vinacomin; 

(2) Ông Phạm Công Hương, Người đại diện của TKV tại Công ty được bầu vào Hội đồng Quản trị và giữ chức chủ tịch HĐQT Công ty. Nhiệm kỳ thành viên HĐQT của ông Phạm Công Hương là thời hạn còn lại của nhiệm kỳ Hội đồng quản trị.

(3) Ông Nguyễn Trọng Tốt, thôi giữ chức Giám đốc Công ty và thôi tham gia Hội đồng quản trị Công ty cổ phần than Mông Dương- Vinacomin.

(4) Ông Nguyễn Quế Thanh, Người đại diện của TKV tại Công ty bầu vào Hội đồng Quản trị và bổ nhiệm chức Giám đốc Công ty. Nhiệm kỳ thành viên HĐQT của ông Nguyễn Quế Hương là thời hạn còn lại của nhiệm kỳ Hội đồng quản trị.


Điều 14. Điều khoản thi hành:

Nghị quyết này được Đại hội đồng cổ đông thường niên Công ty cổ phần than Mông Dương- Vinacomin năm 2017 thông qua một cách hợp pháp và có hiệu lực thi hành kể từ ngày 25 tháng 4 năm 2017.

Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng Quản trị Công ty có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện một cách cẩn trọng và có trách nhiệm những nội dung đã được thông qua trong Nghị quyết này, đảm bảo lợi ích các cổ đông, của Công ty và phù hợp với các quy định của Pháp luật./.

	Nơi nhận:

- UBCK Nhà nước, Sở GDCK Hà Nội,                      TTLK Việt Nam, TKV (b/c);

- Các cán bộ quản lý; Các cổ đông của Công ty;

- Các đơn vị, phòng ban (ecopy); Bộ phận CNTT đăng trên trang Web;

-  Lưu: VT; HĐQT.
	
	TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG CHỦ TỌA
Phạm Công Hương
CHỦ TỊCH HĐQT
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